УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 30.12.2021 г.   №  269

г. Нижняя Тура

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению поэтапного введения

и реализации обновленного федерального государственного образовательного

стандарта начального общего и обновленного федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования  в

общеобразовательных учреждениях Нижнетуринского городского округа

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению поэтапного введения и

реализации обновленного федерального государственного образовательного

стандарта начального общего и обновленного федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования (далее - ФГОС третьего

поколения) в общеобразовательных организациях Нижнетуринского городского

округа в 2022 году (далее - Дорожная карта) (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по обеспечению поэтапного введения и

реализации обновленного федерального государственного образовательного

стандарта начального общего и обновленного федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных

организациях Нижнетуринского городского округа (приложение 2).

3. Лапшиной Н.А., заместителю начальника Управления образования

администрации Нижнетуринского городского округа обеспечить реализацию

Дорожной карты.

4. Касимовой И.А., директору МКУ «ИМЦ» обеспечить методическое,

информационно-аналитическое сопровождение реализации Дорожной карты.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

5.1. разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению введения

ФГОС третьего поколения в общеобразовательной организации в 2022 году в

соответствии с примерным Планом мероприятий (Дорожной картой) по

обеспечению введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования до

15 февраля 2022 года (далее - План мероприятий) (приложение 3);

5.2. разместить на сайте образовательной организации План мероприятий

до 15 февраля 2022 года;

5.3. обеспечить реализацию Плана мероприятий;

5.4. разместить на сайте образовательной организации локальные акты по

сопровождению введения и реализации ФГОС третьего поколения до 01.05.2022

года.

6. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования

администрации Нижнетуринского городского округа.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на 6 л. в 1 экз.

И.о. начальника

Управления образования                      Н.М.Кривощапова

Исп. Касимова Ирина Анатольевна, 2-79-82

Выписка верна:

секретарь